
4. november 2021

Bestilling af kørsel til valget

Borgere med fysisk funktionsnedsættelse, som ikke kan møde frem på valgstedet ved egen hjælp, 

tilbydes gratis transport til valgstedet på valgdagen. 

Bestilling af kørsel skal ske direkte til Dantaxi på tlf.: 48 48 48 48. Når du ringer, skal du sige, at 

det er ”valgkørsel”.

Der kan alene bestilles til formiddags- eller eftermiddagskørsel, og der kan dermed ikke bestilles 

til et fast tidspunkt. Man kan kun blive kørt til og fra eget hjem. Du kan således ikke blive hentet 

andre steder, handle på vejen, eller blive sat af andre steder end dit eget hjem.

Hjælpemidler ved afstemning

Synshandicappede har mulighed for at gøre brug af synshjælpemidler ved stemmeafgivning – 

både på valgdagen og ved brevstemmeafgivning.

Hjælpemidlerne ved brevstemmeafgivning er:

På bibliotekerne: Sorte filtpenne, lup og LED-lampe (en lampe, hvor du kan regulere lysstyrke og 

lysfarve).

I valgbussen: Sorte filtpenne, lup og LED-lampe (en lampe, hvor du kan regulere lysstyrke og 

lysfarve).

I Borgercenteret: Sorte filtpenne, lup og LED-lampe (en lampe, hvor du kan regulere lysstyrke og 

lysfarve), hæve/sænkebord samt CCTV (et apparat, der forstørrer teksten).

Giv besked til medarbejderne, der hvor du brevstemmer, hvis du har brug for hjælpemidler.

Hjælpemidler på valgstederne på valgdagen er:

Sort filtpen•

En lup (ikke håndholdt) der forstørrer mindst 4 gange.•

LED-lampe (en lampe, hvor du kan regulere lysstyrke og lysfarve)•



De er placeret i handicapstemmeboksen.

herudover findes der kun i Frederikssundhallen:

Et hæve-/sænkebord og en lup (ikke håndholdt)•

CCTV (et apparat, der forstørrer teksten)•

De er placeret i en særlig stemmeboks.

Giv besked til en af de tilforordnede på valgstedet, hvis du har brug for synshjælpemidler.

Er der ikke hæve-/sænkebord eller CCTV på dit valgsted? Så kan du søge om at skifte til et andet 

valgsted i din kommune. Kommunen skal have din ansøgning senest mandag den 8. november 

2021 kl. 12.00

Få overblik over alt vedrørende kommunalvalget på vores valghjemmeside.

https://www.frederikssund.dk/Politik/Valg/kommunalvalg-2021
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